
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 3,704,453 3,711,902 △7,449

국 149,963 149,963 0

기 1,203,028 1,174,144 28,884

도 699,587 689,145 10,442

시 1,651,875 1,698,650 △46,775

보건의료 서비스 3,604,031 3,611,480 △7,449

국 149,963 149,963 0

기 1,203,028 1,174,144 28,884

도 699,587 689,145 10,442

시 1,551,453 1,598,228 △46,775

건강생활실천 97,316 100,433 △3,117

기 25,679 25,679 0

도 22,200 22,200 0

시 49,437 52,554 △3,117

건강플러스 행복플러스(대상지역 사후관리) 40,000 40,000 0

도 20,000 20,000 0

시 20,000 20,000 0

101 인건비 21,070 22,400 △1,330

도 10,535 11,200 △665

시 10,535 11,200 △665

04 기간제근로자등보수 21,070 22,400 △1,330

▣코디네이터 인건비(4대 의무보험 포함)

21,070 22,400 △1,330경정21,070,000원

도 10,535 11,200 △665

시 10,535 11,200 △665

201 일반운영비 8,600 7,600 1,000

도 4,300 3,800 500

시 4,300 3,800 500

01 사무관리비 2,400 1,400 1,000

▣일반수용비 2,400 1,400 1,000경정2,400,000원

도 1,200 700 500

시 1,200 700 500

202 여비 930 600 330

도 465 300 165

시 465 300 165

01 국내여비 930 600 330

▣건강플러스 행복플러스 사업추진 여비

930 600 330경정930,000원

도 465 300 165

시 465 300 165

심뇌혈관질환예방관리사업(자체) 2,333 5,450 △3,117

201 일반운영비 0 950 △950

03 행사운영비 0 950 △950

▣예산절감 △950 0 △950-950,000원

307 민간이전 2,333 4,500 △2,167
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부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 2,333 4,500 △2,167

▣예산절감 △2,167 0 △2,167-2,167,000원

질병예방 740,259 667,967 72,292

국 13,315 13,315 0

기 332,983 303,775 29,208

도 147,979 133,375 14,604

시 245,982 217,502 28,480

희귀난치성질환자의료비지원 229,794 171,901 57,893

기 114,897 85,951 28,946

도 57,448 42,975 14,473

시 57,449 42,975 14,474

307 민간이전 229,794 171,901 57,893

기 114,897 85,951 28,946

도 57,448 42,975 14,473

시 57,449 42,975 14,474

01 의료및구료비 229,794 171,901 57,893

▣희귀난치성 질환자 의료비 지원

229,794 171,901 57,893경정229,794,000원

기 114,897 85,951 28,946

도 57,448 42,975 14,473

시 57,449 42,975 14,474

미숙아및선천성이상아의료비 지원 17,500 2,500 15,000

307 민간이전 17,500 2,500 15,000

01 의료및구료비 17,500 2,500 15,000

▣미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

17,500 2,500 15,000경정17,500,000원

선천성대사이상검사및 환아관리 101,076 101,075 1

기 50,538 50,538 0

도 25,269 25,269 0

시 25,269 25,268 1

307 민간이전 101,076 101,075 1

기 50,538 50,538 0

도 25,269 25,269 0

시 25,269 25,268 1

01 의료및구료비 101,076 101,075 1

▣선천성대사이상 검사 및 환아관리

101,076 101,075 1경정101,076,000원

기 50,538 50,538 0

도 25,269 25,269 0

시 25,269 25,268 1

신생아 청각 선별검사 3,640 3,116 524

기 1,820 1,558 262

도 910 779 131

시 910 779 131

307 민간이전 3,640 3,116 524

기 1,820 1,558 262
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부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 910 779 131

시 910 779 131

01 의료및구료비 3,278 2,755 523

▣신생아 청각 선별검사 3,278 2,755 523경정3,278,000원

기 1,639 1,377 262

도 820 689 131

시 819 689 130

05 민간위탁금 362 361 1

▣신생아 청각 선별검사 위탁비 지원

362 361 1경정362,000원

기 181 181 0

도 90 90 0

시 91 90 1

정신건강 관리 4,970 5,880 △910

201 일반운영비 3,010 3,920 △910

01 사무관리비 3,010 3,920 △910

▣예산절감 △910 0 △910-910,000원

치매예방관리 7,669 7,885 △216

201 일반운영비 1,969 2,185 △216

01 사무관리비 1,969 2,185 △216

▣예산절감 △216 0 △216-216,000원

시민건강 1,180,060 1,240,839 △60,779

국 136,648 136,648 0

기 215,220 215,544 △324

도 183,091 187,253 △4,162

시 645,101 701,394 △56,293

출산장려금(자체) 229,500 279,500 △50,000

301 일반보상금 229,500 279,500 △50,000

01 사회보장적수혜금 229,500 279,500 △50,000

▣출산장려금 지원(1명당:650천원)

229,500 279,500 △50,000경정229,500,000원

모자보건증진 76,185 77,293 △1,108

201 일반운영비 23,322 24,430 △1,108

01 사무관리비 23,080 24,000 △920

▣예산절감 △920 0 △920-920,000원

03 행사운영비 242 430 △188

▣예산절감 △188 0 △188-188,000원

자원봉사자 운영 1,273 1,495 △222

301 일반보상금 918 1,140 △222

10 행사실비보상금 918 1,140 △222

▣예산절감 △222 0 △222-222,000원

한방지역보건사업 6,090 6,690 △600
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부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 5,400 6,000 △600

01 의료및구료비 5,400 6,000 △600

▣예산절감 △600 0 △600-600,000원

지역사회중심재활사업 1,699 1,900 △201

301 일반보상금 1,699 1,900 △201

10 행사실비보상금 1,699 1,900 △201

▣예산절감 △201 0 △201-201,000원

청소년 산모 의료비 지원 5,352 6,000 △648

기 2,676 3,000 △324

도 1,338 1,500 △162

시 1,338 1,500 △162

307 민간이전 5,352 6,000 △648

기 2,676 3,000 △324

도 1,338 1,500 △162

시 1,338 1,500 △162

01 의료및구료비 5,352 6,000 △648

▣청소년 산모 의료비 지원 5,352 6,000 △648경정5,352,000원

기 2,676 3,000 △324

도 1,338 1,500 △162

시 1,338 1,500 △162

산후조리비용 지원사업 17,000 25,000 △8,000

도 8,500 12,500 △4,000

시 8,500 12,500 △4,000

301 일반보상금 17,000 25,000 △8,000

도 8,500 12,500 △4,000

시 8,500 12,500 △4,000

01 사회보장적수혜금 17,000 25,000 △8,000

▣산후조리비용 지원 17,000 25,000 △8,000경정17,000,000원

도 8,500 12,500 △4,000

시 8,500 12,500 △4,000

암 관리사업 323,212 323,212 0

기 153,618 153,618 0

도 77,509 77,509 0

시 92,085 92,085 0

암조기검진사업(자체) 14,576 14,576 0

101 인건비 11,679 10,679 1,000

04 기간제근로자등보수 11,679 10,679 1,000

▣국가 암 조기검진사업 11,679 10,679 1,000

◎인부임 8,700 7,700 1,000경정8,700,000원

201 일반운영비 2,897 3,897 △1,000

02 공공운영비 1,700 2,700 △1,000

▣안내문 발송 우편요금 1,700 2,700 △1,000경정1,700,000원

진료 및 구강보건 312,513 313,358 △845
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부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 진료 및 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 33,817 33,817 0

도 127,208 127,208 0

시 151,488 152,333 △845

무료순회진료 6,630 7,475 △845

201 일반운영비 330 475 △145

01 사무관리비 330 475 △145

▣예산절감 △145 0 △145-145,000원

307 민간이전 6,300 7,000 △700

01 의료및구료비 6,300 7,000 △700

▣예산절감 △700 0 △700-700,000원

지역사회 통합건강증진사업 761,071 776,071 △15,000

기 350,411 350,411 0

도 141,600 141,600 0

시 269,060 284,060 △15,000

통합건강증진사업 기간제 인건비 59,449 74,449 △15,000

101 인건비 59,449 74,449 △15,000

04 기간제근로자등보수 59,449 74,449 △15,000

▣통합건강증진사업 기간제근로자 등 보수 59,449 74,449 △15,000

◎4대 의무보험료 29,850 44,850 △15,000경정29,850,000원

임산부영유아건강증진 121,050 121,050 0

기 60,525 60,525 0

도 24,210 24,210 0

시 36,315 36,315 0

201 일반운영비 9,975 9,600 375

기 4,987 4,800 187

도 1,995 1,920 75

시 2,993 2,880 113

01 사무관리비 4,175 3,800 375

▣영양플러스사업 일반수용비 2,375 2,000 375경정2,375,000원

기 1,187 1,000 187

도 475 400 75

시 713 600 113

405 자산취득비 125 500 △375

기 63 250 △187

도 25 100 △75

시 37 150 △113

01 자산및물품취득비 125 500 △375

▣영양플러스사업 전자저울 구입비

125 500 △375경정125,000원

기 63 250 △187

도 25 100 △75

시 37 150 △113

자살예방및지역정신보건사업 189,600 189,600 0

기 91,300 91,300 0

시 98,300 98,300 0
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부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 자살예방및지역정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정신보건센터운영비 152,600 152,600 0

기 76,300 76,300 0

시 76,300 76,300 0

201 일반운영비 13,533 12,787 746

기 6,767 6,394 373

시 6,766 6,393 373

01 사무관리비 4,964 4,388 576

▣일반수용비 4,964 4,388 576경정4,964,000원

기 2,482 2,194 288

시 2,482 2,194 288

03 행사운영비 8,370 8,200 170

▣정신보건사업 프로그램 운영비

8,370 8,200 170경정8,370,000원

기 4,185 4,100 85

시 4,185 4,100 85

301 일반보상금 9,848 10,594 △746

기 4,924 5,297 △373

시 4,924 5,297 △373

10 행사실비보상금 9,458 10,204 △746

▣주간재활프로그램 참석자 보상

9,148 9,894 △746경정9,148,000원

기 4,574 4,947 △373

시 4,574 4,947 △373

자살예방및정신건강증진사업 30,000 30,000 0

기 15,000 15,000 0

시 15,000 15,000 0

201 일반운영비 11,264 11,500 △236

기 5,632 5,750 △118

시 5,632 5,750 △118

01 사무관리비 8,884 8,500 384

▣일반수용비 8,884 8,500 384경정8,884,000원

기 4,442 4,250 192

시 4,442 4,250 192

03 행사운영비 2,380 3,000 △620

▣자살예방사업 프로그램 운영비

2,380 3,000 △620경정2,380,000원

기 1,190 1,500 △310

시 1,190 1,500 △310

301 일반보상금 1,520 3,000 △1,480

기 760 1,500 △740

시 760 1,500 △740

10 행사실비보상금 1,520 3,000 △1,480

▣자살예방사업 참석자 보상 1,520 3,000 △1,480경정1,520,000원

기 760 1,500 △740

시 760 1,500 △740

405 자산취득비 1,716 0 1,716
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부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 자살예방및지역정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 858 0 858

시 858 0 858

01 자산및물품취득비 1,716 0 1,716

▣정신건강증진센터 물품구입비 1,716 0 1,7161,716,000원

기 858 0 858

시 858 0 858
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